RAPORT LIKUJDIMI
[ SHOQERISE TREGTARE
“AGRO EMPIRE INC ” SH.P.K ( né LIKUJDIM)
me NIPT : L71402072P

Tirané 18 gusht 2022



Drejtuar : Z. Sunil Gupta , Ortak i shogérisé “ AGRO EMPIRE INC
SH.P.K (né LIKUIDIM) Njesia Administrative nr. 10 , Rruga Him
Kolli, Pallati Nr.48 , shkalla 1 , kati dyté , Tiran&

Z. Dipak Mohanrao Dahiphale , Ortak i shoqérisé “ AGRO
EMPIRE INC” SH.P K ( né LIKUJDIM ) Njesia Administrative nr. 10
, Rruga Him Kolli , Pallati Nr.48 , shkalla 1 , kati dyté , Tirané

Pér dijeni : Qendrés Kombétare t& Biznesit , (QKB) Tirané

[ nderuar Z. Gupta ,

Z. Dahiphale ,
Me kété raport ju informoj pér pérfundimin e likujdimit dhe paraqitjen
e llogarive t& likujdimit duke pérshkruar né ményré té ploté , punén e
béré nga momenti i marrjes sé funksioneve t& Likujdatorit e deri n&
realizimin e tij pérfundimtar.
Ky raport pérfshin ndér té tjera dhe pasqyrat financiare té gjendjes sé
shoqérisé né gastin e hapjes dhe t& mbylljes sé likujdimit .
Shogéria “AGRO EMPIRE INC” SH.P.K , &shté themeluar mé daté
30.01.2017 nga ortakét Z.Sunil Gupta , ortak me 56.25% te kuotave
dhe Z.Dipak Mohanrao Dahiphale administrator mé 43.75% te kuotave.
Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve u vendos per prishjen e
shoqerise dhe fillimin e procedurave te likuidimit te saj ne gjendjen e
aftesise paguese .
Po me kete vendim Ortaket e shogerise emeruan si likuidator Znj.
Mirela Biba , me gellimin e permbushjes se te gjithe veprimeve te
nevojshme nga ana e saj per praktiken e likuidimit te shogerise .
Ky vendim eshte depozituar ne QKB me date 26.12.2018 dhe kjo e
fundit e ka shpallur shogerine “AGRO EMPIRE INC” SH.PK ,
Shogeri ne Likujdim e Siper.
Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, u verifikuan dokumentet financiare dhe te gjitha
llogarite pasurore te shogerise “ AGRO EMPIRE INC” SHPK.
Shogeria nuk ka kryer aktivitet tregtar dhe per pasoje as veprime
financiare , u hartua bilanci ( pasqyrat) financiar i gjendjes se shoqerise
ne castin e hapjes se likujdimit te saj.



Shogéria “ AGRO EMPIRE INC ”SHPK né Likujdim nuk ka asnnje
detyrim ndaj organeve tatimore né Bashki dhe DPT respektivisht né
vlera té pércaktuara dhe gjeneruara nga sistemet pérkatése .

U derguan ne QKB- Njoftimet per te vene ne dijeni kreditoret ge mund
te kishin pretendime ndaj shogerise ne Likuidim e siper “AGRO
EMPIRE INC” SHPK .

Né pérfundim ju b&j me dije se :

Raporti i likujdimit dhe pasqyrat financiare té likujdimit q€ mbajné
datén e raportit, pasi ju t& shpreheni pér miratimin e tij me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme sé Ortakéve , do té depozitohen né QKB ,
pér té kérkuar ¢rregjistrimin pérfundimtar t&€ shoqérisé , né pérputhje
me seksionin V té ligjit nr.9723 daté 03.05.2017 “ Pér Qendrén
Kombétare té Rregjistrimit”

Me aprovimin e kétij raporti likujdimi nga ana juaj , shogéria
konsiderohet e likujduar dhe detyra ime si likujdator &shté e
pérfunduar.

LIKUIDATORI I SHOQERISE “ AGR INC “ SHPK

Mirela Biba YV ECA E\% R
Tirané , mé 18.08.2022



